



# DIÁRIO OFICIAL DE FORTALEZA DOS VALOS

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Valos - RS  
Diário criado pela Lei Municipal nº Lei nº 2.212/2025  
pmfv.rs.gov.br

12/12/2025

Edição nº 172/Ano 2025

## PREFEITURA DE FORTALEZA DOS VALOS

### SECRETARIA DA FAZENDA

#### EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - PRD 43/2025

##### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 11/2025 - Dispensa nº 43/2025. Com base no parecer da Asesoria Jurídica deste Município HOMOLOGO/ADJUDICO todos os atos constantes e praticados no

Processo Licitatório nº 11/2025, Dispensa nº 43/2025, homologo/adjudico o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: GUTERES E GUTERES - 394516500157

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

1 1,0 UN EQUIPAMENTOS/MATERIAS PARA A NOVA CENTRAL

TELEFÔNICA

76.751,600 76.751,60

1.1 1,0 UN CENTRAL PABX IP C/4 TRONCOS E 70 RAMAIS, TODOS IP

EQUIPADOS COM MESA VIRTUAL INTERLBRÁS

14.836,000 14.836,0

1.2 40,0 UN TELEFONES IP GIGA 58,000 23.520,0

1.3 5,0 UN ROTEADOR DE ALTA PERFORMANCE UBIQUITI 1.780,000 8.90,0

1.4 1,0 UN SWITCH 48 PORTAS GIGA C/4 PORTAS SP 3.82,000 3.82,0

1.5 1,0 UN SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGA C/4 PORTAS SP 2.676,000 2.676,0

1.6 4,0 UN MINI GBIC GIGA 310,000 1.240,0

1.7 60,0 M FIBRA OPTICA 2 VIAS 4,800 28,0

1.8 4,0 UN CORDÃO DE MANOBRA DE FIBRA 80,000 320,0

1.9 4,0 UN CAIXA PARA EMENDA FIBRA 70,000 280,0

1.10 2,0 UN PATCH PANEL CAT 6 920,000 1.840,0

1.1 6,0 UN TAMPA 1V 2,000 132,0

1.12 1.830,0 M CABO CAT 6 10% COBRE 5,7200 10.467,60

1.13 20,0 UN KIT PARAFUSO GAIOLA 1,800 360,0

1.14 3,0 UN RÉGUA 8 TOMADAS 180,000 540,0

1.15 50,0 UN TOMADAS RJ 45 CAT6 35,000 1.750,0

1.16 5,0 UN ORGANIZADORES 80,000 40,0

1.17 50,0 UN PATCH CORD 2MT 39,000 1.950,0



# DIÁRIO OFICIAL DE FORTALEZA DOS VALOS

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Valos - RS  
Diário criado pela Lei Municipal nº Lei nº 2.212/2025  
pmfv.rs.gov.br

12/12/2025

Edição nº 172/Ano 2025

1.18 50,0 UN PATCH CORD 1MT 29,000 1.450,0

1.19 20,0 UN CANALETA PISO ALTO TRÁFEGO 96,000 1.920,0

2 1,0 ADES INSTALAÇÃO DA NOVA CENTRAL TELEFÔNICA 17.00,000 17.00,0

2.1 1,0 M.O. INSTALAÇÃO, PROGRAMAÇÃO E ATIVAÇÃO CENTRAL IP 10.50,000 10.50,0

2.2 1,0 M.O. MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE REDE CABEADA 6.50,000 6.50,0

Total dos Produtos 93.751,60

Projeto/Despesa Há Previsão

2040 | 490.52.47.0.0.0 - EQUIPAMENTOS DE T.IC. - TELEFONIA - 50 - Recursos não Vinculados de Impostos Sim

2040 | 490.52.47.0.0.0 - EQUIPAMENTOS DE T.IC. - TELEFONIA - 75 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta

Sim

2040 | 490.52.47.0.0.0 - EQUIPAMENTOS DE T.IC. - TELEFONIA - 275 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta

Sim

Homologo este proceso licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos/RS, 12 de Dezembro de 2025.

Paulo Cezar Marangon

Prefeito Municipal

Publicado por: João Eduardo Hermes de Campos  
Código identificador: cdf5763a-8fab-4dc4-af5e-abd8b7094264